Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

3711 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 036/2021 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO 2536/2021
Considerando, que na data prevista para realização do Pregão em epígrafe o Pregoeiro não pôde comparecer por
motivos de saúde, conforme atestado acostado nos autos do processo. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Upanema - RN, no uso de suas atribuições legais torna público o Pregão Presencial nº. 035/2021, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES OU LOCADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN. O pregão
será realizado no dia 19 de janeiro de 2022, às 11:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O edital contendo
maiores informações encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua
Joao Francisco, 90, Centro, Upanema/RN, CEP: 59.670-000. Podendo também ser solicitado através do e-mail:
pregoes.upanema@gmail.com.
Upanema - RN, em 05 de Janeiro de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - CPL/PMBF - SISTEMA DE REG-

ISTRO DE PREÇOS - SRP
O Pregoeiro Oficial do município de Baía Formosa/RN torna público, para conhecimento dos interessados, que
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça de Eventos localizada no Largo Arcelino Gomes
da Cruz - Centro - Baía Formosa/RN - CEP: 59.194-000; está disponível o Edital do Processo Licitatório modal-
idade Pregão Presencial n.º 001/2022, sob o Sistema de Registro de Preços - SRP, tipo Menor Preço, visando a
eventual e futura contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) na terceirização de mão de obra necessários a realização
de pequenos reparos/manutenções nos prédios de uso público que funcionam os diversos Setores, Programas e
Secretárias e ambientes públicos como praças, ruas, espaços esportivos, recreativos e/ou lazer, etc., da Sede e
Distritos do município de Baía Formosa/RN, como também, a limpeza e conservação com poda de arvores e
manutenção de vias públicas, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos. A
sessão de recebimento e abertura dos envelopes realizar-se-á às 09:00 horas do dia 25 de Janeiro de 2022
(25/01/2022). Baía Formosa/RN, Segunda-Feira, 10 de Janeiro de 2022 (10/01/2022). Milena Caroliny
Cordeiro da Silva - Pregoeira Substituta do município de Baía Formosa/RN. Portaria n.º 002/2022 - PMBF/GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 27 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço, para: OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E
DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS JOAQUIM ALVES DE AZEVEDO E AGEU DE CASTRO, NO
BAIRRO DINART MARIZ. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 10 de Janeiro de 2022
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 31 de Janeiro de 2022, licitação modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço, para: OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E
DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS JOANA PASCOAL, PROJETADA, JOAQUIM PEDRO, MARI-
ANO ALVES DA SILVA E FRANCISCO FERREIRA DA SILVA, NO BAIRRO DINART MARIZ. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 10 de Janeiro de 2022
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010701/2022
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itajá/RN, torna público a quem interessar
que estará promovendo o recebimento de documentos de "Habilitação" e "Proposta", através da T.P Nº
010701/2022, Tipo Menor Preço por Empreitada Global, no dia 26/01/2022, às 09:00h, na Sede da Prefeitura
Municipal de Itajá, visando a contratação de serviço de pavimentação pelo método convencional em para-
lelepípedo rejuntada com cimento e areia da Rua Maria Ferreira Chimbinha, localizada no Bairro Centro, na
zona urbana do município Itajá/RN, conforme especificações contidas no Projeto Básico, anexo I do Edital. O
Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal na sala da CPL. Tel.: 084
- 3330-2255. E-mails: cpl@itaja.rn.gov.br e cplitajarn@gmail.com, no horário de 08:00 as 12:00h ou através do
link: https://itaja.rn.gov.br/central-de-licitacoes/. Itajá/RN, em 10 de janeiro de 2022. Newton Carlos Lopes
Alves - PRESIDENTE DA CPL/PMI/RN. Portaria nº 282/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Município de Parazinho torna público que no dia 21/01/2022, às 09hs01, fará licitação na modalidade PE nº
001/2022. Objetivo: Registro de preços para contratação eventual e futura de empresa para fornecimento de
medicamentos, insumos e material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Edital e anexos em: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.parazinho.rn.gov.br (licitações), ou na
CPL na Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN. Parazinho/RN, 07/01/2022. Rutemberg de
Melo Gonzaga - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Município de Parazinho torna público que no dia 26/01/2022, às 09hs01, fará licitação na modalidade TP nº

001/2022 - Objetivo: Contratação de empresa especializada de engenharia para pavimentação de modo con-
vencional de rua na zona urbana - rua projetada 01: E01 a E04, E05 a E08, E08 a E13 e rua vereador Joaquim
Hipólito. Edital e anexos em: www.parazinho.rn.gov.br (licitações), ou na CPL na Praça Senador João Câmara,
20, Centro, Parazinho/RN. Parazinho/RN, 10/01/2022. Robson Scipião de Brito. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº001/2022
O Município de Tibau do Sul/RN, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às
09h00min do dia 26 de janeiro de 2022, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
001/2022, tipo MENOR PREÇO, sob o regime de Empreitada por PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARAA REFOR-
MA DO PÓRTICO DE ENTRADA DA CIDADE DE TIBAU DO SUL. O Procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram intro-
duzidas. A sessão pública se realizará de forma presencial e também virtual, sendo observadas as medidas de
precauções determinadas pelo Ministério da Saúde. Na forma virtual, (por videoconferência), será disponibi-
lizado com antecedência (por e-mail), um link via aplicativo zoom.us, para que, caso queiram, os licitantes par-
ticipem, sem a necessidade de locomoção ao município. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, na sala da Comissão de Licitação situada na Rua Dr. Hélio Galvão, 122 - Centro - Tibau do
Sul/RN-CEP:59178-000, a partir da publicação deste aviso, das 08:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira,
exceto feriados e facultativos, podendo ser solicitado através do e-mail: cplpmts2021@gmail.com . Maiores
informações: Fone: (84)3246-4441.
Tibau do Sul/RN, 07 de janeiro de 2022. A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DA
RUA JOSÉ FRANCISCO E TRECHO DA RUA ADEMAR SOARES; DESIGNO os servidores Joady Gomes
de Araújo, Secretário de Controle Interno, como Gestor; e Caio Cesar Ferreira de Oliveira, Fiscal de Compras
e Ordens de Pagamentos e Serviços, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de
Preços nº 00003/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectiva-
mente.
Equador - RN, 10 de Janeiro de 2022
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1TP03/2022

OBJETO: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS DA RUA JOSÉ FRANCISCO E TRECHO DA RUA ADEMAR SOARES. FUNDA-
MENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Equador
e de Convênio com o Governo do Rio Grande do Norte: 02.050 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS - 02.050.15.451.0008.1021 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS C/DRENAGEM SUPERFICIAL -
4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE: 520. VIGÊNCIA: até 10/04/2022. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Equador e: CT Nº 1TP03/2022 - 10.01.22 - M. A. EMPREENDIMEN-
TOS E SERVICOS LTDA - ME - R$ 178.915,71.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2021, que objetiva: OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DE DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DA RUA JOSÉ
FRANCISCO E TRECHO DA RUA ADEMAR SOARES; HOMOLOGO o correspondente procedimento lici-
tatório e ADJUDICO o seu objeto a: M. A. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - R$
178.915,71.
Equador - RN, 10 de Janeiro de 2022
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA - Prefeito

MUNICÍPIO DE RIO DO FOGO/RN
Aviso de Licitação

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Presidente da Comissão de Licitação, designado pela portaria nº 318/2021, torna público que fará
a ABERTURA da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2022, tipo Menor preço global, no dia
28/01/2022, às 10:00 horas, objetivando a contratação de empresa de engenharia, para realizar os serviços de
pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial, na rua do reservatório, localizada no distrito de
Punaú, neste Município de Rio do Fogo/RN,
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site: http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na
sala de Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da publi-
cação deste Aviso, no horário de expediente.
Rio do Fogo/RN, 10 de janeiro de 2021
Pedro Ricardo de Souza Pereira
Presidente da Comissão de Licitação

ANO 13                        EDIÇÃO Nº 3620 MUNICIPALIDADE